Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав
при администрации муниципального образования «Майминский район»
адрес: Российская Федерация, Республика Алтай, Майминский район,
с.Майма, ул.Ленина, 22, почтовый индекс 649100

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  5 мая 2021г.

с.Майма,  ул. Ленина, 22							                          № 4/9

Об итогах поведения
оперативно-профилактического мероприятия «Твой выбор»
в период с 15 по 21 апреля 2021 года
[bookmark: _GoBack]
Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации МО «Майминский район» (далее – Комиссия) в составе:  председательствующего Абрамовой О.Ю., заместителя председателя Комиссии Атамановой Н.Н. Членов Комиссии: Архипова Р.Г., Бондаевой Е.М., Бачурина А.А., Енсибаевой Е.М., Ивановой О.В., Крапивиной Н.А., Лутцева А.В., Милосердова Е.И., Шарковой О.П., Плужникова Я.А., Патутиной Н.М.
При ведении протокола ответственным секретарем Комиссии, секретарем заседания Актёловой Л.Ю. При участии в заседании Комиссии старшего помощника прокурора Майминского района Зыряновой О.Ю.
рассмотрев информацию начальника Отдела МВД России по Майминскому району

                                                                  УСТАНОВИЛА:

Во исполнение Распоряжения МВД по Республики Алтай № Р-55 от 26.03.2021г. на территории Майминского района в период с 15 по 21 апреля 2021 года было проведено оперативно-профилактическое мероприятие "Твой выбор", направленное на нейтрализацию попыток вовлечения несовершеннолетних в деструктивную, в том числе экстремистскую деятельность, в незаконные массовые акции, противодействия проникновению в подростковую среду информации, пропагандирующей насилие в образовательных организациях.
Направлены сообщения о проведении мероприятия в Управление образования администрации МО «Майминский район»,  Комиссию, КУ РА «Управление социальной поддержки населения», ФКУ УФСИН России по Республике Алтай, БУЗ РА «Майминская районная больница», главам сельских поселений.
Проведены рабочие встречи с администрациями учебных заведений, а также запрошены списки учащихся школ Майминского района, склонных к совершению правонарушений, употребляющих спиртные напитки, совершающих общественно-опасные деяния.
 Проведено 7 рейдовых мероприятий, из них 2 межведомственных рейда по проверке несовершеннолетних и родителей, отрицательно влияющих на своих детей, состоящих на профилактическом учете, неблагополучных семей, замещающих семей, в которых воспитываются опекаемые дети. В ходе рейдовых мероприятий выявлено 6 правонарушений (ч.1 ст.5.35 КоАП РФ – 4; ч.2 ст.6.10 КоАП РФ – 1; ч.1 ст.6.10 КоАП РФ – 1), проверено 2 замещающие семьи, 3 семьи раннего выявления неблагополучия, 5 семей, находящихся в социально опасном положении.
В ходе мероприятия проверены по месту жительства все несовершеннолетние (42) и родители, отрицательно влияющие на своих детей (41), состоящие на профилактическом учете в ОУУП и ДН Отдела МВД России по Майминскому району. В рамках проведения мероприятия поставлено на профилактический учет в ОУУП и ДН 2 несовершеннолетних, 1 родитель, отрицательно влияющий на своих детей.
В 11 учебных учреждениях (АПОУ РА «Майминский сельскохозяйственный техникум», МБОУ «Майминская средняя общеобразовательная школа №2», МБОУ «Майминская средняя общеобразовательная школа №3 им.В.Ф.Хохолкова», МБОУ «Карасукская общеобразовательная школа», МБОУ «Алферовская начальная школа», МБОУ «Бирюлинская средняя общеобразовательная школа», МБОУ «Кызыл-Озекская средняя общеобразовательная школа», МБОУ «Манжерокская средняя общеобразовательная школа», МБОУ «Усть-Мунинская средняя общеобразовательная школа», МБОУ «Подгорновская средняя общеобразовательная школа») проведены лекции – беседы и Советы по профилактике.
Кроме этого, с целью профориентационной подготовки учащиеся 8-10 классов МБОУ «Майминская средняя общеобразовательная школа №1», МБОУ «Майминская средняя общеобразовательная школа №2» посетили ОВД и ознакомились с особенностями профессии сотрудника внутренних дел.
В мероприятии приняли участие сотрудники: Отдела МВД – 24, Управления образования – 11, ФКУ ОФСИН – 1, КУ РА «Управление социальной поддержки населения Майминского района» - 2.
На основании изложенного, Комиссия в соответствии с Федеральным законом от 24.06.1999г. №120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»

                                           ПОСТАНОВИЛА:

1. Информацию Отдела МВД России по Майминскому району «Об итогах поведения оперативно-профилактического мероприятия «Твой выбор» в период с 15 по 21 апреля 2021 года» принять к сведению.

     Комиссия голосовала единогласно за.

Настоящее постановление в соответствии со ст. 17 Типового Положения о Комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав городского округа и муниципальных районов в Республике Алтай от 27 июня 2014 г. № 186 может быть обжаловано в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

Председатель Комиссии				                                               О.Ю.Абрамова